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Protokół z XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cisna 
z dnia 03 lipca 2025 roku 

 

Otwarcie sesji, sprawdzenie prawomocności obrad:  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:00:00  

Witam serdecznie pana Wójta, Szanowną Radę, pracowników Urzędu Gminy oraz 
wszystkie osoby, które oglądają dzisiejszą transmisję online. Otwieram XIX nadzwyczajną sesję 
Rady Gminy Cisna. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady na 15 radnych bierze udział 13 radnych. 
Wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. Przypominam, że zgodnie z art. 21 ustawy z 
8  marca 1990 roku o samorządzie gminy, obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane, udostępniane w 
biuletynie informacji publicznej, na stronie internetowej gminy oraz inny sposób zwyczajowo 
przyjęty. Proszę, panie i panów radnych oraz wszystkie osoby o uwzględnienie tej informacji w 
przypadku zabierania głosu o bezwzględne przestrzeganie przepisów z prawa ochrony danych 
osobowych. Proszę jeszcze szanownych państwa o wyciszenie telefonów.  

Przyjęcie porządku obrad: 

Przedstawię teraz Państwu porządek obrad dzisiejszej sesji.  

Pkt 1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad. To już za nami.  

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Pkt 3. Podjęcie projektów uchwał. I dzisiaj mamy 3 tutaj projekty.  

- Pierwszy w sprawie uchylenia uchwały nr 17/130/2025 Rady Gminy Cisna z 10  czerwca 2025 
roku w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla partnerstwa 
Turystyczne Bieszczady na lata 2025-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

- Kolejny projekt w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
partnerstwa Turystycznej Bieszczady na lata 2025-2030 oraz określenia szczegółowego trybu               
i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

- I trzeci projekt, jest to projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej                    
w Gminie Cisna na lata 2025-2030.  

Pkt 4. Zakończenie obrad sesji.  

Czy są jakieś pytania do przedstawionego tutaj porządku obrad? Jakieś wnioski? Uwagi 
nie widzę. Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie przedstawiony przeze mnie porządek 
obrad. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem takiego porządku? Kto jest przeciw? kto się 
wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 głosujących radnych 13 oddało głos „za”, w związku                  
z powyższym dzisiejsza sesja będzie przebiegała wg przyjętego porządku obrad.  



2 
 

Podjęcie projektów uchwał: 

Przechodzimy do pkt 3 podjęcie projektów uchwał. I jako pierwszy mamy projekt 
uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 17/130/2025 Rady Gminy Cisna z 10  czerwca br.          
w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla partnerstwa 
Turystycznej Bieszczady na lata 2025-2030 oraz określenia szczegółowego trybu                                    
i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Chyba najdłuższa, 
najdłuższy tytuł uchwały, jaki tutaj był. Tutaj o przedstawienie tego projektu proszę Sekretarza 
Gminy, pana Tomasza Lsyka.  

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:03:03  

Szanowni Państwo, zgodnie z u.s.g. Rada wymagana jest uchwała Rady Gminy w sprawie 
przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego i takową uchwałę państwo 
podjęliście 10  czerwca 2025 roku. Ta uchwała była poprzedzona uchwałą o zawarciu 
porozumienia i do tej pory była interpretacja, że można było te 2 uchwały przyjąć na 1 sesji. 
Teraz zmieniła się interpretacja, nie przepisy, ale interpretacja, tutaj podkreślę i uchwała                        
o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ma nastąpić dopiero                        
w momencie, kiedy porozumienie ukaże się w Dzienniku Urzędowym. Nasze porozumienie 
ukazało się 18  czerwca i w związku z powyższym nie mogliśmy przyjąć tejże uchwały,                     
tą uchwały możemy przyjąć w dniu dzisiejszym. I następna uchwała właśnie jest w sprawie 
przystąpienia do opracowania, ale żeby to zrobić, musimy najpierw uchylić uchwałę własną. 
Dziękuję.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:04:08  

Dziękuję bardzo. Czyli problemem jest tylko i wyłącznie czas, kiedy przyjęliśmy tą 
uchwałę, a nie uchwała sensu stricte, czyli w tej chwili tylko i wyłącznie odwołujemy tą, 
uchylamy tą uchwałę przedwczesną, a za 30 sekund przyjmujemy ją w takiej samej 
niezmienionej formie. Dobrze, dobrze.  

Czy są jeszcze Szanowni Państwo, czy są jakieś pytania jeszcze tutaj co do 
przedstawionego tutaj projektu uchwały? Nie widzę. Szanowni Państwo, poddaję pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 17/130/2025. Kto z Państwa Radnych jest za 
uchyleniem tejże uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 
głosujących radnych 13 oddało głos za w związku z powyższym uchwała nr 17/130/2025 z 
10  czerwca br. została uchylona.  

Przechodzimy teraz do kolejnego projektu. Jest to projekt w sprawie przystąpienia do 
opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla partnerstwa Turystyczne Bieszczady na 
lata 2025-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
strategii, w tym trybu konsultacji. Oddaję głos również panu sekretarzowi.  
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Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:05:34  

Szanowni Państwo, to już zostało wyjaśnione, a ja tylko doszczegółowie, co zostało 
zmienione. W załączniku mieliśmy w tabelce zebranie danych statystycznych i informacji do 
przygotowania oceny sytuacji społeczno-gospodarczej. I termin realizacji był drugi, trzeci 
kwartał, a że mamy już 3  lipiec, więc nie mamy drugiego kwartału, więc został tylko trzeci 
kwartał. To wszystko. Reszta pozostała bez zmian. Dziękuję.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:06:01  

Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Poddaje pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
partnerstwa Turystyczne Bieszczady. Zgodnie z informacjami przedstawionymi przez pana 
sekretarza, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 głosujących radnych 13 oddało głos za w związku                          
z powyższym projekt uchwały został przyjęty. Dziękuję bardzo.  

I ostatni na dzisiaj projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej                 
w Gminie Cisna na lata 2025-2030. Tutaj proszę o recenzję tego projektu panią Monikę 
Pasławską-Fecycz, panią kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Monika Pasławska (Kierownik GOPS w Cisnej) 00:06:54  

Szanowni Państwo, w oparciu art 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29  lipca 2005 roku                    
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Rada Gminy Cisna dniu 18  sierpień 2021 przyjęła 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                       
w gminie Cisna na lata 2021-2025. W związku z nowelizacją ustawy, dotychczas stosowaną                   
w ustawie terminologią pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową, 
rozszerza ona również dotychczasowe formy przemocy domowej oraz krąg osób, na które będą 
oddziaływać zmienione przepisy. W związku z powyższym przygotowany został Gminny 
Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej na lata 2025-2030. Dziękuję.  

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:07:43  

Dziękuję bardzo. Czy ja dobrze rozumiem, że znowu tutaj problemem jest terminologia? 
Tak, jedno słowo. Cały program jest taki sam, a jest tylko, znaczy to może mieć jakieś tam 
konsekwencje, bo z tego, co pani powiedziała, to może być tak, że już teraz, nie tylko w rodzinie, 
ale już w gospodarstwie domowym ta przemoc? Tak, no, ale dobrze rozumiemy, o co chodzi. 
Czy są jeszcze jakieś pytania? Szanowni Państwo, to może mieć oczywiście ogromne znaczenie, 
są to poważne sprawy i musi to być wszystko tak, jak trzeba.  

Czy są jeszcze jakieś pytania co do tego projektu uchwały Szanowni Państwo? Nie widzę. 
Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej                   
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w Gminie Cisna na lata 2025-2030. Zgodnie z informacjami przekazanym tutaj przez panią 
kierownik, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 13 głosujących radnych 13 oddało głos za przyjęciem tej 
uchwały. W związku z powyższym uchwała została przyjęta.  

To już ostatni projekt na dzisiaj tej naszej błyskawicznej sesji nadzwyczajnej. Czy ktoś 
chciałby coś tutaj, jakiś zabrać głos?  

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:09:01  

Nie ma wolnych wniosków.  

Zakończenie obrad sesji: 

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:09:02  

Ale nie chodzi o wolne wnioski, tylko czy może ktoś coś chciał powiedzieć? Szanowni 
Państwo, zamykam obrady XIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cisna. Dziękuję bardzo. 

 

 
 
Obrady sesji zamknięto o godz. 10:11 
Nagranie z przebiegu obrad znajduje się pod poniższym linkiem: https://gminacisna.tv-polska.eu/ 
Wyniki głosowań znajdują się pod linkiem: https://rada.gminacisna.pl/glosowania/posiedzenie/46 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Cisna 
                                                                                       Mateusz Świerczyński  

 
Protokolant:                                                                                 
Ewelina Skowron-Płatosz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Protokoły z przeprowadzonych głosowań. 


